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marcando la diferencia

Sucre de Coco - Coconut Sugar - Agficar de Coco

Azihcar de Coco -

Organic
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! Drasanvi I

Super Alimentos - Acucar de Coco

Stick

SKU: 032010038 EAN13: 8436044518287

Descripcion

E obtido do nectar das flores da arvore de coco. Desde ha séculos é usado como adogante natural
nos paises do Sudoeste de Asia.Nos Ultimos anos, o seu uso tem-se popularizado ao longo do mundo,
devido ao seu baixo indice glicémico (IG), que ndo altera em excesso 0s niveis de aglicar em sangue,
e pelo se sabor extraordindrio, que faz lembrar o caramelo.O AcUcar de Coco € um agucar ecoldgico.
Tanto a sua forma de obtengéo como o processamento é realizado de forma sustentavel, sendo

considerado como o aglcar mais ecolégico e sustentavel do planeta.



Ingredientes

Acucar de Coco de origem BIO (Cocos nucifera L.)

Modo de uso Presentacion
Utilize como substituto do agucar. 30 sticks de 10g. Peso total Envase 300 g

(10.58 02)
Advertencias

Conservar em local seco e fresco

| nformacion extra

Origem Indonesia

O Aclcar de Coco utiliza-se desde a antiguidade em muitos paises de Asia como adocante natural.
Drasanvi escolheu um Acucar de Coco procedente de Indonésia pela sua tradicédo, a qualidade das
matérias primas e o sistema de extrac¢éo, respeitoso com o produto e o meio ambiente.
Certificado BIO

O processo de colheita e processado de Aclcar de Coco realiza-se cumprindo 0s mais exigentes
padrbes de qualidade, o que nos permitiu obter o certificado de produto organico. Considera-se o
acucar mais respeitoso com 0 meio ambiente do planeta.

Baixo Indice glicémico

O indice Glicémico mostra a quantidade de hidratos de carbono que se libertam ao consumir o
produto. Os produtos com alto indice Glicémico implicam uma rapida absor¢éo e uma mudanca forte
no nivel de carboidratos em sangue.No entanto, nos produtos com um indice Glicémico baixo, a
libertacdo de hidratos de carbono é mais prolongada, sem alterar em excesso 0s niveis de aglicar em
sangue.

Delicioso aroma e agradavel sabor

O Acucar de Coco ndo se caracteriza unicamente pelas suas propriedades, mas também possui um

sabor inconfundivel, fornecendo as suas sobremesas e pratos um toque a caramelo, muito diferente



do fornecido por outros aclcares e adogantes.

| nformacion nutricional

por cada 100 g
INGREDIENTE
Gorduras

das quais saturadas
Hidratos de carbono
dos quais acucares
Fibra

Proteinas

Sal

383 Kcal - 1628 KJ
INGREDIENTE
Vitamina C

Calcio

%/100 g
0.01%
0%
92.1%
90.0%
1.39%
1.41%
0.02 %

%VRN
2.18%
0.27 %

% VRN (Valores de Referéncia de Nutrientes)

Informacion sobre aérgenos

Sin alérgenos

Certificaciones
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QUANTIDADE/100 g
0.01¢g
0g
92.1¢g
90.0¢g
1399
1419
26.3 mg

QUANTIDADE/ 10 g
1.75mg
2.2 mg



